اما بعد از آنکه متوجه شد از طریق این کشور

نمیتواند خواستههای خود را تحقق بخشد، به روسیه متمایل شد. درواقع این خدمات تا جایی بود که میتوان گفت اقدامات وی

زمینه نفوذ و گسترش حضور روسها در دربار را فراهم کرد. این امتیازات گاه در حد واگذاری بخشهایی از کشور نیز پیش رفت.

چنانچه در 8 ژوئن 1893م (1310 هـ ق) قراردادی در 6 فصل بین امینالسلطان و بوتروف منعقد شد که به موجب آن قریه

فیروزه واقع در شمال قوچان به خاک روسیه منضم گردید و در مقابل قطعه زمینی در ساحل راست رود ارس واقع در مقابل قلعهی

عباسآباد (دهکدهای به نام حصار) به ایران واگذار شد.5

علاوه بر امینالسلطان میتوان از افرادی چون یحیی مشیرالدوله نیز به عنوان چهرهای روسوفیلی نام برد.